INDICAÇÃO Nº 163/2013
Solicita a realização de serviços de limpeza e manutenção na altura do imóvel nº 69 da Rua Francisco Lambiazzi, no Distrito de Maylasky.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à realização de serviços de limpeza e manutenção na altura do imóvel nº 69 da Rua Francisco Lambiazzi, no Distrito de Maylasky.
JUSTIFICATIVA:

Tal indicação se faz necessária tendo em vista que este Vereador foi procurado pelos moradores locais, os quais relataram que a referida rua está em péssimo estado de conservação, inclusive com infiltração de água na pavimentação asfáltica, pois as bocas-de-lobo estão entupidas (fotografias anexas). Esse fato tem colocado em risco a vida dos motoristas e moradores que utilizam essa importante via pública para ida e volta do trabalho.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 14 de fevereiro de 2013.

ADENILSON CORREIA
(MESTRE KALUNGA)

2º Vice-Presidente

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 14/02/2013 - 10:37:06 01153/2013
/cmj-
Leitura em Plenário

Na 3ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 18/02/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário